
 
 

 

 
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  №  

       

  LXVII  сесія                                                                               VІІІ скликання 

 

від 26.12.2025 року 

 

Про затвердження Програми організації безоплатного поховання 

померлих (загиблих) військовослужбовців,учасників бойових дій  

внаслідок російської агресії та війни в Україні  Олевської міської 

територіальної громади на 2026 рік 

 

 Відповідно до  п.22 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону  України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту»,  Постановами Кабінету Міністрів України від 

11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 

бюджетів у період воєнного стану», від 28.10.2004 року № 1445 «Про 

затвердження Порядку проведення безоплатного поховання  померлих 

(загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед 

Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції 

Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни»,  статтею 14 Закону України «Про 

поховання та похоронну справу», з метою забезпечення соціального захисту 

військовослужбовців,  учасників бойових дій внаслідок російської агресії та 

війни в Україні та членів їх сімей, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму організації безоплатного поховання  померлих 

(загиблих) військовослужбовців, учасників бойових дій внаслідок 

російської агресії та війни в Україні  Олевської міської територіальної 

громади на 2026 рік (додаток) 

2. Фінансовому управлінню Олевської міської ради (Катерина ГОРПИНІЧ) 

забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

бюджету, економічного розвитку, комунальної власності,підприємництва, 

торгівлі та залучення інвестицій  (Катерина СВІТЕЛЬСЬКА). 

 

Міський голова                                                                      Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 

                                                            

 

 
 

 



 
 

 

Додаток  

до рішення LXVII сесії  Олевської міської ради 

VІІI скликання від 26.12.2025 р. № ______ 

Про затвердження Програми 

організації безоплатного поховання 

 померлих (загиблих) військовослужбовців,  

учасників бойових дій внаслідок  російської 

агресії та війни в Україні Олевської міської                                                                                                                                                          

територіальної громади на 2026 рік 

 

 
Програма 

організації безоплатного поховання 

померлих (загиблих) військовослужбовців, 

учасників бойових дій внаслідок російської 

агресії та війни в Україні  Олевської міської територіальної громади 

на 2026 рік 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

І. Загальна характеристика Програми, визначення проблеми, 

на розв’язання якої вона спрямована 

 Програму організації безоплатного поховання померлих (загиблих) 

військовослужбовців, учасників бойових дій внаслідок російської агресії та 

війни в Україні Олевської міської  територіальної громади на 2026 рік  (далі – 

Програма) розроблено на виконання положень, визначених Законом України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (зі змінами), 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Олевська міська рада   

2. Розробник Програми Відділ економічного розвитку, 

транспорту, інвестицій та комунальної 

власності 

3. Відповідальний виконавець 

Програми 

Олевська міська рада  

 

4. Учасники Програми Олевська міська рада  

ТДВ «РІМ-Богдан» 

СПД, що надають ритуальні послуги, 

послуги у сфері громадського харчування, 

перевезення тощо 

5. Термін реалізації Програми 2026 рік 

6. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми  

Міський бюджет територіальної громади, 

інші джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми  

900 000 грн 



 
 

 

Законом України «Про поховання та похоронну справу», з врахуванням 

постанов Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2004 року №1445 «Про 

затвердження Порядку проведення безоплатного поховання померлих 

(загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед 

Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції 

Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни» (зі змінами), від 11 березня 2022 

року №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 

період воєнного стану. 

Початок загарбницької  війни ініційованої російською федерацією                         

24 лютого 2022 року призвів до бойових дій на території України, як наслідок – 

гинуть громадяни, які беруть в них участь і захищають незалежність нашої 

країни. Тому, виникла нагальна потреба в прийнятті даної Програми, яка  

визначає механізм здійснення видатків  з бюджету Олевської міської 

територіальної громади на поховання померлих (загиблих) громадян, які 

проживали  на території Олевської міської  територіальної громади.  

 

ІІ. Мета, завдання  та пріоритетні напрямки Програми 

Метою Програми є забезпечення належного посмертного вшанування та 

поховання, загиблих (померлих) військовослужбовців, учасників бойових дій 

внаслідок російської агресії та війни в Україні. 

Основними завданнями Програми є забезпечення організації заходів для 

віддання честі, шани та належного поховання військовослужбовців, учасників 

бойових дій, які загинули внаслідок російської агресії та війни в Україні.  

Отже, пріоритетними напрямками діяльності Програми є спрямування 

коштів місцевого бюджету на організацію заходів  з належного вшанування та 

поховання загиблих (померлих) військовослужбовців, учасників бойових дій, 

протистояння агресії російської федерації та війні. 

 

ІІІ. Обґрунтування шляхів і способів розв’язання проблеми  

та реалізації завдань Програми 

З метою віддання честі пам’яті померлого (загиблого) військовослужбовця, 

учасника бойових дій  внаслідок російської агресії та війни, в рамках дії 

Програми передбачено оплату заходів з проведення посмертного вшанування та 

належного, безоплатного поховання за рахунок коштів бюджету Олевської 

міської   територіальної громади. 

Здійснення оплати заходів з поховання буде проводитись наступним чином.  

Підтвердженням факту смерті  (загибелі) військовослужбовця, учасника 

бойових дій у війні з російською федерацією та підставою для організації його 

поховання  для Олевської міської ради будуть: 

- заява (звернення) до міської ради від другого відділу Коростенського 

районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки; 

- копія  повідомлення (сповіщення) про смерть загиблого 

військовослужбовця з відповідної військової частини, військового підрозділу; 

- копія лікарського висновку про смерть (при можливості одержання та 

наявності).    

 Головним розпорядником коштів та відповідальним виконавцем виступає 



 
 

 

Олевська міська рада , одержувачем коштів виступатиме: ТДВ «РІМ-Богдан», 

СПД, що надають ритуальні послуги, послуги у сфері громадського харчування, 

перевезення тощо. 

Олевська міська рада проводить оплату організованих заходів з віддання честі та 

належного поховання військовослужбовця, учасника бойових дій на підставі первинних 

документів щодо наданих послуг, виконаних робіт, проведених заходів тощо. Оплата 

проводиться  в установленому порядку через казначейські рахунки.   

 

IV. Джерела і порядок фінансування заходів Програми 

Основним джерелом фінансування Програми є кошти бюджету Олевської 

міської територіальної громади та інші джерела, не заборонені законодавством. 

Для отримання допомоги до Центру надання адміністративних послуг 

подаються наступні документи: 

- заява 

- паспорт 

- РНОКПП (ідентифікаційний код) 

- банківські реквізити (за наявності) 

- довідка з РТЦКП про проходження служби, та загибель при виконанні 

військового обов’язку 

- свідоцтво про смерть 

- довідка про фактичне місце проживання та поховання 

Обсяг фінансування Програми може уточнюватись та коригуватись на 

протязі року з урахуванням наявності в бюджеті  територіальної громади 

ресурсного забезпечення на виконання запланованих заходів Програми. 

Напрями діяльності, заходи та обсяги фінансування Програми організації 

безоплатного поховання померлих (загиблих) військовослужбовців, учасників 

бойових дій внаслідок російської агресії та війни в Україні Олевської міської 

територіальної громади на 2026 рік зазначені в  п. VI  програми. 

 

V. Показники досягнення результативності Програми 

Досягненням належних результатів та мети Програми вважатиметься: 

забезпечення організованих заходів з посмертного вшанування та належного, 

безоплатного поховання загиблого військовослужбовця, учасника бойових дій у 

війні з російською федерацією. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 VI. Напрями діяльності та заходи Програми 

організації безоплатного поховання померлих (загиблих) військовослужбовців, учасників бойових дій внаслідок 

російської агресії та війни в Україні Олевської міської територіальної громади на 2025 рік 
 

 
№ 
з/п 

 
Назва напряму  
діяльності (пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів програми Строк 
виконання 

 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансуван
ня у 2025 
році, грн. 

 
Очікуваний                                              
результат 

1 

Організація 
безоплатного 

поховання померлих 
(загиблих) 

військовослужбовців, 
учасників бойових дій 
внаслідок війни з 

російською 
федерацією 

Організація  ритуальних  
церемоній, обрядів  та послуг, 
в т. ч.: 

2026 

Олевська міська 

рада 

ТДВ «РІМ-Богдан» 
СПД, що надають 
ритуальні послуги, 

у сфері 
громадського 
харчування, 

перевезення тощо 

бюджет 

Олевської 

міської 

територіальної 

громади 

В межах 

фінансових 

можливостей 

Здійснення 
безоплатного 

поховання померлих 
(загиблих) 

військовослужбовців, 
учасників бойових дій 

внаслідок війни з 
російською 
федерацією 

1.1 закупівля предметів 
ритуальної належності (одяг, 
взуття, труна, покрівець в 
труну, хрест, вінок з 
траурною стрічкою, квіти, 
хустки, рушники тощо) 

2026 

12500 

2 Копання ями під 
могилу 2026 

В межах 

фінансових 

можливостей 
3 Надання 

транспортних 
послуг, в т.ч.: 

2026 
В межах 

фінансових 

можливостей 
3.1 перевезення тіла загиблого до 

населеного пункту, де 
відбудеться поховання, 
придбання ПММ 

2026 

В межах 

фінансових 

можливостей 

3.2 перевезення катафалком 
2026 

В межах 

фінансових 

можливостей 
3.3 Матеріальна 

допомога 
Надання одноразової 
матеріальної допомоги сім’ї 
загиблого 2026 

Олевська міська 
рада 

бюджет 
Олевської 

міської 
територіальної 

громади 

20000 Фінансова 
допомога сім’ям 
загиблих 

  
ВСЬОГО 

   В межах 

фінансових 

можливостей 

 

Секретар ради                                                                                                                                                              Сергій МЕЛЬНИК 


	І. Загальна характеристика Програми, визначення проблеми, на розв’язання якої вона спрямована
	ІІ. Мета, завдання  та пріоритетні напрямки Програми
	VI. Напрями діяльності та заходи Програми

